lia. mancosos. auri. sc compositurus. agnosscat.

medie autem parti camere domni Imperatoris. et

medietatem parti . iamdicto Episcopio . Et anc no-

ticia qualiter acta est fieri iussimus. Quidem et ego

Iohannes notarius et iudex sacri palacii . ex ius-

sione iamdicto misso. seu iudici amonicionem scri-

psi. anno Imperii domni Ottoni deo propicio quar-

lodecimo. quintodecimo kalendas september. Indi-

ctione nona

a presenti tlie tu et eredibus tuis aut cui uos de-

deritis uel abere statuerilis iure proprietario nomine

quicquit uolueritis sine omni mea et eredum meo-

rum contradictione quidem et spondeo adque pro-

mitto me ego qui supra ademare una cum mcos

eredes tibi cui supra autollenda infantula tuisque

eredibus suprascripta pecia de setimen cum man-

sione supcr se abcnte qualiter supcrius legitur et

cst conprehensa in integrum ab omni ominem de-

fensare. quot si defendcre non potuerimus aut si

uobis exinde aliquit per couis genium subtraere

quesierimus tunc in dublum uobis suprascripta pe-

cia de setimen cum mansione super abente uobis

rcsliluamus qualiter pro tempore fuerit melioratum
1 • • j • 1 *— I >-ciupuic lueru meiioratum

f Walten mdex ct missus domni Imperatons in- b aut ualuerit sub extiinacione in consimile loco et

.Ai.nl! * 1 * I • 1 • ■ - '__' .
terfui .

f Astulfus iudex domni Imperaloris interfui.

f Agiradus iudex domni Imperatoris interfui.

f Giseprandus iudex domni Imperatoris interfuit

f Ebbo iudex domni Imperatoris interfui.

( CLII )

Vendita di beni posti in Masio falta da Ademaro

ad Autollenda.

981, in ottobre

Archivio dtlla Chiesa

(L.C)

Gauedr. tCAsti , m. 36 , 16.

In nomine domini dei et sa Ihu Xpi

Otto gratia dei inpcrator augusti anno imperii eius

deo propicio quarto decimo mense octuber indi-

ctioue decima. Constat me ademari filius quondam

bruningi de loco masias qui professo sum ex na-

cione mea legem uiuere languberdorum accepissem

sicuti et in presencia testium accepi ad te autol-

lenda infantula filia aldoni de suprascripto loco ma-

sias permisso suprascripto aldoni gcnitor meus ar-

gentum per denarios bonos et alias pecie ualente

usque ad denarios quadtuor decem. finitum pre-

cium pro pecia una de setimen cum mansione su-

per se abente iuris mei quam abere uiso sum in

suprascripto loco et fundo masias coerit ei de una

parte terra olberti de duabus partibus terra iam-

dicti aldoni da quarta parte uia sibeque alii sunt

coerentes . et est per mensura iusta per longo per-

ticas duodecim de uno capite perticas septe de alio

lado perticas sex que autem suprascripta pecia de

setimen cum mansione super se abente iuris mei

superius nominatum una cum accessione et ingrcsso

suo seu cum superioribus et inferioribus suis in

integrum ab hac die tibi cui supra autollenda in-

fantula pro suprascripto argento uendo trado et

maucipo nulli alii uenditum donatum abenatum aut

nichil mihi ex ipsum precium aliquit redeberis dixi

Actum in suproscripto loco masias feliciter.

Signum -j- manus suprascripto ademare qui anc

cartula uinditionis fieri et firmare rogaui eique re-

lccta est.

Signum fff manibus ribaldo de loco masias et

tcpfrcdo de loco purcili seu leo de loco masias

teslis.

Ego bruningus notarius scriptor uius cartula uiu-

ditionis post tradita compleui et dedi.

( CLIII )

Permuta fatta da Aupaldo venerabile vescovo di

Novara di beni spettanti a detta Basilica sottopO'

sta alla giurisdixione del vescovo col prete Adel-

berto dOleggio.

982 ,

DaWoriginale. Archivio della CattedraU di Novara.

( C. F. F. )

In Xpi nomine Oto dei gracia imperator augu-

stus anno imperii cius quintodecimo mensc aprilis

d indicione deciina. Comutacio bone fidei noscitur

esse contractum ut uicem encionis obtinead firmi-

tatem eodemquc nexu oblicant contraentes. placuit

itaque et bona conucnit uoluntate inter domnus

aupaldus uir uenerabilis Episcopus sancte noua-

riensis Ecclesie nec non et inter adelbertus' presbi-

ter habitator loco Olegio filius quondam idem

adelberti. Vt in dei nominc debeant dare sicut a

presenti dedit ipse domnus aupaldus Episcopus

eidem adelberti presbiter in comutacionis nomine

presenti die suo iure abendum idest pccias dua de

terra aratoria iuris basilicc sancti Michaelis archan-

geli ipsa basilica ciun omui suarum pcrtinenci»

pertinere uidetur de sub regimine et potestatem

ipsius episcopato sancte nouariensis Ecclesie . dictas

34
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prato predicti salberti . sibeque alii sunt in is omni- a

bus coerentes. as denique iam dicta pecia de se-

tUmen et iamdicta pecia de curtibo in eodem loco

et fondo redingo superius nominatas uel comutatas

una cum accessionibus et ingressoras earum. seu

^uperioribus et inferioribus earum rerum qualiter

superius mensura et coerencias inter se co-

mutauerunt sibi unus alteri. comutacionis nomine.

per as paginas tradiderunt. facientes ex inde unus-

quisque de co rece t ipsis subces-

sores uel eredes eidem martini presbiter . aut cui

ipse martinus presbiter dederit iure proprietario

nomine quicquit uo it aut p t

sine omni uni alterius contradictione . et sponde-

runt se ipsi comutatores de iamdictis rebus quas

ab inuicem . comutacionis nomine dederunt ipsi

et subcessores uel eredes eidem martini presbiter.

ab omni omine defensare. quidem et ut ordo le-

gis deposit. et ad an . preuidendam comutacionis

nomine accesserunt super ipsis rebus ad preui-

dendum . idest Lanzo presbiter de ordine ipsius

Episcopii missus domni rozoni Episcopus ab eo

directo una simul cum bonos omines exstimatores .

Id sunt paulo filius quondam Leoni et benedicto

filius quondam sacxoni. seu nadalo (ilius quondam

Laurencii quibus omnibus exstimantibus comparuit

eorum et extimauerunt. quod meliorata res susipe-

ret. ipse. domnus rozo Episcopus a parte iamdicto

Episcopii ab eundem martini presbiter . quam da-

ret et legibus comutacio ec ficri poteret. de qui-

a6G

(CLV)

Permuiafatta da Aupaldo venerabile vescovo della

Santa Chiesa Novarcse di beni spettanti alla Ba-

silica di S. Pietro di Tornengo ( Tornaco ) sottopo-

sta alla giurisdizione Episcopale, col prete Andrea.

983 , in marzo

DalVoriginaU. Archivio della CaUedrale di Novara.

(C. F. F.)

In Xpi nomine Oto Dei gracia ImperatOr au-

guslus anno Imperii eius quintodecimo mense mar-

cius indicione decima. Gomutacio bone fidei nos-

situr esse contractum ut uicem encionis obtinead

firmitatem eodemque nexu oblicant contraentes.

placuit itaque ct bona conuenit uoluntate inter

domnus aupaldus uir ucnerabilis Episcopus sancte

nouariensis Ecclesie nec non ct inter Andreas

Presbiter de loco tornengo filius quondam donne-

uerti Vt in dei nomine debeant dare sicut a pre-

senti dedit ipse domnus aupaldus Episcopus eidem

Andrei Presbiter in comutacionis nomine presenti

die suo iure abendum idest pecia una de terra

quod cst campo et in ali cnm uites super abente

iuris basilice Sancti Petri que est constructa in

eodem loco et fundo tornengo et pertinere uidetur

de sub regimine et potestatem ipsius Episcopato

bus et pena inter se posuerunt Vt quis ex ipsis au c sancte Nouariensis Ecclesie . Iamdicta pecia terra

subcessores uel eredes eidem martini presbiter se reiacet in nominato loco et fundo tornengo et no-

de anc comutacionis rcmouere quesierint. et non

permanserint in ea omnia qualiter superius legitur

uel si ab unumquemquem ominem quis co dede-

runt in integrum non defensauerint conponant pars

parti fidem seruandi pena dublis ipsis iamdictis

rebus sicut pro tempore fuerint melioratis aut ua-

luerint sub exstimacione. in consimUe loco et pro

onore sacerdocii. mei. nec mihi licead ullo tem-

pore nolle quod uoluisset quod a me semel factum

uel conscriptum est sub ius iurandum. inuiolabili-

ter conseruare promitto cum stipulacione subnixa.

Vnde due cartulc comutacionis uno tinore scripte

sunt roborandam. Actum in aste Ciuitatc feliciter.

f Ego martinus presbiter in ac cartula comuta-

cione a me facta mea manu subscripsi.

f Ego Lanzo prcsbiter qui supra ipsas rex accessi

preuidi et missus fui ut supra.

Signum fff manibus iamdictorum pauloni et be-

nedicti seu nadali qui super ipsas res accesserunt

et extimauerunt ut supra.

Signum fff manibus rolandi de iamdicta ciuitate

Aste et Iohanni de Sexxante seu bono filio qui est

abitator de iamdicta Ciuitate testes.

Signum ff manibus adalelmi et sigenulfi de iam-

dicta Ciuitate uiuente Iege romana testis .

Ego Amizo notarius et iudex sacri palacii scri-

ptor uius cartule comutacionis post tradita com-

pleui et dedi.

minatur ad Cauicio maiore ubi coerit ei ad fines

da tres partes ipsi Andrei Presbiter comutatore da

quarta parte uia et cst per mensura iusta pertica

legitima iugiale una. Vnde ad uicem recepit ipse

domnus Aupaldus Episcopus a parte ipsius Basilice

sancti petri hab eundem andreas Presbitcr simili-

ter in comutacionis nomine presenti die habendiun

idest pecia una de terra quod est campo iuris ei-

dem Andrei Presbiter que reiacet in nominato loco

et fundo tornengo et nominatur ad habet

ad fines da una parte ricerii da alia partc sancti

Euxebii da tercia parte aifredi da quarta parte uia

et est per mensura iusta perticas legitimas iugiales

tres. Quidem et ut ordo legis depossit et ad hanc

prouidendam comutacionem acessit super ipsis re-

bus idest Iohannes diaconus de iamdicto hordine

ipsius Episcopato sancte nouariensis etclesie misso

nominato domni Aupaldi Episcopus una simul cum

eundem andreas presbiter comutatore et cum bo-

nos extimatores homines corum nomina subter lc-

guntur quibus ipso misso rebus ipsis prouidi et

ipsi extimatores extimaucrunt et dixerunt eo quod

meliorata et ampliata causa reciperet ipse domnus

aupaldus Episcopus a parte ipsius Basilice sancti

petri hab eundem andreas presbiter comutatore

quam ci daret et ec comutacio inter eis legibus

fieri possent. Islis autem rebus supcrius dictis ct

comutatis legitur cum superioribus et inferioribus
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suorum adque cum ingressoras et acessionibus ea-